
!i:::
Oaa..
Oaaa.

2Z
aa
aa
aa

aBDULAH t{axas
oPeaBo!Nrca

Javna ustanova OpCa bolnica "Prim. dr. Abdulah Naka5"
Kranjdevi6eva 12,71O0O Sarajevo, Bosna i Hercegovina

Brol:23-6926-12/24
Datum: 06.1 1.2024. godine

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuilaia

dhn l.
Prihvata se Preporuka Komisije za nabavku. broj: 23-6926'10/24 od 06.11.2024. godine za

javnu nabavku roba - Albumini, JN 54/24' te se Okvimi sporaz.umi za javnu nabavku roba

dodjeljuje ponuiladu 201I DOO ,FARMACIJA 201f* BIHAC . ponuda dostavljena dana

22.10.2024.godine. za ukupnu ponuilenu cijenu od 159.500,00 KM bez uradunatog PDV-a,
odnosno 186.615.00 KM sa uradunatim PDV-om kao napovoljnijem ponuila6u na

dvogodi.njem nivou' 
ilan 2.

Postupak iz dlana I . ove Odluke proveden je metodom ,,otvoreni postupak za dostavu ponuda"'
te je nakon otvaranja ponuda trebala biti provedena provedena ..E-aukcija''. a za izbor
najpovoljnijeg ponuttada kori5ten je kriterij ,.najniZa cijena". Ugovomi organ je u Tenderskoj

dokumentaciji predvidio provodenje E-aukcije.

dlan 3.

Nakon prijema i evaluacije ponuda konstatovano je da su ponudu za predmetnu nabavku

dostavila 3 (tri) kvalifrkovana ponudad4 i to :

DOO..FARMACIJA 201l* BIHAC........ . 199.986,50 KM
HERCEGOVINALIJEK d.o.o. Mostar...................... .... I 98,7 I 0,90 KM
FARMAKO d.o.o. Sarajevo.. ................199.986,50 KM

dlan 4.
Informacija o E-aukciji:
Ugovomi organ je u tenderskoj dokumentaciji predvidio provodenje E-aukcije. Nakon prijema
i evaluacije ponuda konstatovano je da su ponudu dostavila 3 (tri) kvalifikovana ponutlada i
to: DOO,,FARMACIJA 2011* BIIIAC, HERCEGOVINALIJEK d.o.o. Mostar i FARMAKO
d.o.o. Sarajevo.

I
2
J

Po zavr5etku E-aukcije. a na osnovu Izlje5taja o toku i zavrSetku E-aukcije- ponude navedenih
ponudada za predmetnu nabavku utvrdena je sljede6a rang lista:
l. DOO ,,FARMACIJA 2011' BIHAC sa konadnom cijenom ponude u iznosu od
159.500,00 KM bez uradunatog PDV-a;

Tel. + 387 33 285 100; Fax. + 387 33 285 370; e-mail: info@obs.ba; www.obs.ba

Na osnovu dlana 64. stav I . tadka b), dlana 70. stavovi I ., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama
(Sl. Glasnik BiH broj: 39114.59122i 50124), ilanaS. stav 2. taaka d) Pravilnika o uspostavljanju
i radu Komisije za nabavke (Sl. GlasnikBiH broj:103114i491231.idlana27. Staluta Javne

ustanove Opia bolnica..Prim. dr. Abdulah Naka5", na Preporuku Komisije za nabavku broj
23-6926-10121 od 06.1 1.2024. godine. u postupku javne nabavke roba Albumini, JN 54/24,
direktor Javne ustanove Opia bolnica ..Prim. dr. Abdulah Naka5". donosi



2. HERCEGOVINALIJEK d.o.o. Mostar sa konadnom cijenom ponude u iznosu od
159.964,72 KM bez uradunatog PDV-a:
3. FARMAKO d.o.o. Sarajevo sa konadnom cijenom ponude u iznosu od 161.319.00 KM bez
uradunatog PDV-a ' 

itan 5.
Izabrani ponudad DOO ..FARMACIJA 201l* BIHAC, svoju podetnu ponudu od 199.986,50
KM, nakon provedene ..E-aukcije" umanjio je za procenat od 20.24o/o. pa 6e se sve jedinidne
cijene po stavki iskazane u Obrascu za cijenu ponude umanjit za isti procenat, te tako umanjene
cijene primjeniti u Okvimom sporazumu.

ilan 6.
Izabrani ponudad DOO..FARMACIJA 2011* BIHAC, duzan je dostaviti originale ili ovjerene
kopije dokumentacije iz dlana 45 . Zakona o javnim nabavkama. obzirom da iste nije dostavio
uz Ponudu' 

tran 7.
Prijedlog Okvimog sporazuma o nabavci dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu nakon
isteka roka za Lalblu. a najkasnije u roku od petnaest (15) dana. radunaju6i od dana prijema
Odluke ugovornog organa o izboru najpovoljnijeg ponuilaia.

Clan 9.
Ova Odluka objaviie se na internet stranici Javne ustanove Opia bolnica ..Prim. dr. Abdulah
Naka5" (wwrv.obs.ba ). istovremeno sa upuiivanjem ponudadima koji su udestuovali u
postupku javne nabavke. u skladu sa dlanom 70. stav. 6. i dlanom 7l . stav 2. Zakona o javnim
nabavkama (..Sluzbeni glasnik BiH" broj 39/14 i 59122,50/24).

ObrazloZenje
Postupak javne nabavke sproveden je putem ofvorenog postupka. broj tendera JN 54124. a isti
je pokrenut Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke &q 23-6926-1124 od,31.05.2024.
godine. Komisija za nabavku. imenovana je RjeSenjem broj: 23-6926-2/24 od 31.05.2024.
godine.

Obavje5tenje o nabavci broj 1125-l-l-l8l-3-209/24 objavljeno je na Portalu javnih nabavki
da:na 11.07.2024. godine u ..SluZbenom glasniku" br. 49124 od 19.07.2024.godine, te Ispravka
obavjeStenja o nabavci broj I 125- l -1-l8l-8-312124 objavljene 04.10.2024. godine u
..Sluibenom glasniku" br. 69/24 od I l.l0.2024.godine.
Komisija za javnu nabavku dostavila je direktoru Javne ustanove Op6a bolnica ,,Prim. dr.
Abdulah Naka5" Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda brol: 23-6926-9/24 od 05.11.2024.
godine, Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponudaia brq:23-6926-10 od 05.11.2024. godine
i IzvjeStaj o radu broj:23-6926-11124 od 05.11.2024. godine, u postupkujavne nabavke roba
Albumini.
U postupku po lzvjeStaju o radu Komisije, utvrdeno je da je Komisija za nabavku
blagovremeno i pravilno izvrSila otvaranje. pregled i ocjenu prispjelih ponuda, o demu je
sadinila odgovaraju6e zapisnike, u kojimaje utvrdeno slijedeie:
- da su u predmetnom postupku primljene 3 ponude
- da su blagovremeno primljene 3 ponude
- da nije bilo neblagovremeno primljenih ponuda

Analiza ponuda v ezano za ispunjenje zahtjeva u pogledu opisa predmeta nabavke i tehnidkih
specifikacija:



Ponuda Ponudada DOO,.FARMACIJA 201 l" BIHAC ispunjava sve traZene uslove u pogledu
opisa predmeta nabavke i tehnidke specifikacije. te je njegova ponuda uzeta u dalje
razmatranje.
Ponuda Ponudada HERCEGOVINALIJEK d.o.o. Mostar ispunjava sve traZene uslove u
pogledu opisa predmeta nabavke i tehnidke specifikacije, te je njegova ponuda uzeta u dalje
razmatranje.
Ponudad FARMAKO d.o.o. Sarajevo ispunjava sve traZene uslove u pogledu opisa predmeta
nabavke itehnidke specifikacije, te je njegova ponuda uzeta u dalje razmatranje.

U postupku donoSenja ove Odluke. posebno su cijenjene dinjenice daje Komisija. pravilno r

potpuno, izvr5ila ocjenu kvalifikovanosti ponudada, te pregled i ocjenu poietne i konadne
ponude, u skladu sa kriterijumima iz Tenderske dokumentacije.
U postupku ocjene provedenog postupka. direktor Javne ustanove Opia bolnica ..Prim. dr.
Abdulah NakaS" nije naSao razloge. nepravilnosti niti propuste u radu. koji bi eventualno bili
osnov za neprihvatanje Preporuke Komisije za nabavku.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor
najpovoljnijeg ponudada izvr5en u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim
aktima i Tenderskim dokumentom.
Iz navedenih razloga- primjenom dlana 64. stav l. tadka b), dlana 70. stavovi l.- 3. i 6. Zakona
o javnim nabavkama (Sl. Glasnik BiH broj: 39114,59122i 50124), dlana 8. stav 2. tadke d) i 0
Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije za nabavke (,.S1. glasnik BiH" broj: 103/14) i dlana
27. Statuta Javne ustanove Opia bolnica ..Prim. dr. Abdulah NakaS". odludeno je kao u dlanu
1. ove Odluke.

POUKA O PRA\rI\OM LIJEKU: Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba. najkasnije u roku
od l0 (deset) dana od dana prijema ove Odluke. Zalba se izjavljuje Kancelariji za razmarranje
Zalbi Bosne i Hercegovine. putem ugovomog organa u pisanoj formi direktno ili preporudenom
poStanskom poSiljkom na adresu: Javna ustanova Op6a bolnica,.Prim. dr. Abdulah Naka5".
Kranjdevideva broj 12. Sarajevo. Zalba se podnosi u najmanje 3 (tri) primjerka.

Priprenr ila:
Emina Turkovii. dipl.iur .

i saradnik zajavne nabavke

,4.,/

.L
<l
x :-r

;-;fu\-
L:.jJiKon isala:

Ardij Eio Ajkuni6,BA prava.
Sef ekajavnih nabavki

Dostaviti:
- DOO ,,FARMACIJA 2OII* BIHAC

Zagrebaika broj 2. 77000 Bihac

- HERCEGOVINALIJEK d.o.o. Mostar
Muje Pa5iia broj 4, 88000 Mostar

- FARMAKO d.o.o. Sarajevo
Vlakovo 159. 11210 llidLa

- Odjeljenje za ekonomsko finansijske poslove
- Bolnidka apoteka
- Komisiji zajavne nabavke

DIREK OR
P dr petanovid

a/

Jr r, UV
i3

{o.l
'- o


